



Processo nº 030/2024

Pregão Eletrônico nº 011/2024

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL FORNECIMENTO DE MATERIAL ELÉTRICO (DIVERSOS), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE ALAGOA/MG.

Adjudicação

O Prefeito Municipal de Alagoa/MG no uso de suas atribuições, ADJUDICA nos termos da Lei Federal nº 14.133/21, o objeto do processo em epígrafe em favor da empresa:

Fornecedor: CASA DA ROCA ALAGOA EIRELI

Total lotes de itens e serviços R\$ 58.342,00

Lote 6 - Cabo Duplex 16mm Modelo: Cabo Multiplexado de Alumínio Duplex 16mm, Neutro NÚ. Tipo de cabo: multiplexado Seção: 2 x 16mm Material da cobertura: PVC Materiais do condutor: Alumínio É inflamável: Não Tamanho: 100 metros

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
6	Cabo Duplex 16mm Modelo: Cabo Multiplexado de Alumínio Duplex 16mm, Neutro NÚ. Tipo de cabo: multiplexado Seção: 2 x 16mm Material da cobertura: PVC Materiais do condutor: Alumínio É inflamável: Não Tamanho: 100 metros	Rolo	10,0000	375,0000	3.750,00	MEGATRON -
Total Lote: R\$ 3.750,00						

Lote 7 - Cabo Duplex 25mm Modelo: Cabo Multiplexado de Alumínio Duplex 25mm, Neutro NÚ. Tipo de cabo: multiplexado Seção: 2 x 25mm Material da cobertura: PVC Materiais do condutor: Alumínio É inflamável: Não Tamanho: 100 metros

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
7	Cabo Duplex 25mm Modelo: Cabo Multiplexado de Alumínio Duplex 25mm, Neutro NÚ. Tipo de cabo: multiplexado Seção: 2 x 25mm Material da cobertura: PVC Materiais do condutor: Alumínio É inflamável: Não Tamanho: 100 metros	Rolo	5,0000	570,0000	2.850,00	MEGATRON -
Total Lote: R\$ 2.850,00						

Lote 8 - Cabo Flexível 10mm Modelo: Cabo Flexível 10mm Tipo de cabo: Unipolar Seção: 1 x 10mm Material da cobertura: PVC Materiais do condutor: Alucobre É inflamável: Não Materiais da isolamento: Plástico PVC Tamanho: 100 metros

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
8	Cabo Flexível 10mm Modelo: Cabo Flexível 10mm Tipo de cabo: Unipolar Seção: 1 x 10mm Material da cobertura: PVC Materiais do condutor: Alucobre É inflamável: Não Materiais da isolamento: Plástico PVC Tamanho: 100 metros	Rolo	5,0000	320,0000	1.600,00	SIL -
Total Lote: R\$ 1.600,00						

Lote 9 - Cabo Flexível 1,5mm Modelo: Cabo Flexível 1,5mm Tipo de cabo: Unipolar Seção: 1 x 1,5mm Material da cobertura: PVC Materiais do condutor: Alucobre É inflamável: Não Materiais da isolamento: Plástico PVC Tamanho: 100 metros

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
9	Cabo Flexível 1,5mm Modelo: Cabo Flexível 1,5mm Tipo de cabo: Unipolar Seção: 1 x 1,5mm Material da cobertura: PVC Materiais do condutor: Alucobre É inflamável: Não Materiais da isolamento: Plástico PVC Tamanho: 100 metros	Rolo	5,0000	119,0000	595,00	SIL -

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOA**

Endereço: PRAÇA MANOEL MENDES DE CARVALHO, 164

CENTRO, ALAGOA - MG

CNPJ: 18.186.346/0001-91

Telefone: (35) 3366-1448

E-mail: contabilidade@alagoa.mg.gov.br

Exercício: 2024

Página(s): 2/17

Total Lote: R\$ 595,00**Lote 10 - Cabo Flexível 16mm □ Modelo: Cabo Flexível 16mm Tipo de cabo: Unipolar Seção: 1 x 16mm Material da cobertura: PVC Materiais do condutor: Alucobre É inflamável: Não Materiais da isolação: Plástico PVC Tamanho: 100 metros**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
10	Cabo Flexível 16mm □ Modelo: Cabo Flexível 16mm Tipo de cabo: Unipolar Seção: 1 x 16mm Material da cobertura: PVC Materiais do condutor: Alucobre É inflamável: Não Materiais da isolação: Plástico PVC Tamanho: 100 metros	Rolo	2,0000	370,0000	740,00	SIL -

Total Lote: R\$ 740,00**Lote 11 - Cabo Flexível 2,5 mm Modelo: Cabo Flexível 2,5mm Tipo de cabo: Unipolar Seção: 1 x 2,5mm Material da cobertura: PVC Materiais do condutor: Alucobre É inflamável: Não Materiais da isolação: Plástico PVC Tamanho: 100 metros**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
11	Cabo Flexível 2,5 mm Modelo: Cabo Flexível 2,5mm Tipo de cabo: Unipolar Seção: 1 x 2,5mm Material da cobertura: PVC Materiais do condutor: Alucobre É inflamável: Não Materiais da isolação: Plástico PVC Tamanho: 100 metros	Rolo	10,0000	85,0000	850,00	SIL -

Total Lote: R\$ 850,00**Lote 12 - Cabo Flexível 25mm □ Modelo: Cabo Flexível 25mm Tipo de cabo: Unipolar Seção: 1 x 25mm Material da cobertura: PVC Materiais do condutor: Alucobre É inflamável: Não Materiais da isolação: Plástico PVC Tamanho: 100 metros**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
12	Cabo Flexível 25mm □ Modelo: Cabo Flexível 25mm Tipo de cabo: Unipolar Seção: 1 x 25mm Material da cobertura: PVC Materiais do condutor: Alucobre É inflamável: Não Materiais da isolação: Plástico PVC Tamanho: 100 metros	Rolo	2,0000	490,0000	980,00	SIL -

Total Lote: R\$ 980,00**Lote 13 - Cabo Flexível 4,0mm Modelo: Cabo Flexível 4mm Tipo de cabo: Unipolar Seção: 1 x 4mm Material da cobertura: PVC Materiais do condutor: Alucobre É inflamável: Não Materiais da isolação: Plástico PVC Tamanho: 100 metros**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
13	Cabo Flexível 4,0mm Modelo: Cabo Flexível 4mm Tipo de cabo: Unipolar Seção: 1 x 4mm Material da cobertura: PVC Materiais do condutor: Alucobre É inflamável: Não Materiais da isolação: Plástico PVC Tamanho: 100 metros	Rolo	10,0000	149,0000	1.490,00	SIL -

Total Lote: R\$ 1.490,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOA**

Endereço: PRAÇA MANOEL MENDES DE CARVALHO, 164

CENTRO, ALAGOA - MG

CNPJ: 18.186.346/0001-91

Telefone: (35) 3366-1448

E-mail: contabilidade@alagoa.mg.gov.br

Exercício: 2024

Página(s): 3/17

Lote 14 - Cabo Flexível 6mm Modelo: Cabo Flexível 6mm Tipo de cabo: Unipolar Seção: 1 x 6mm Material da cobertura: PVC Materiais do condutor: Alucobre É inflamável: Não Materiais da isolamento: Plástico PVC Tamanho: 100 metros

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
14	Cabo Flexível 6mm Modelo: Cabo Flexível 6mm Tipo de cabo: Unipolar Seção: 1 x 6mm Material da cobertura: PVC Materiais do condutor: Alucobre É inflamável: Não Materiais da isolamento: Plástico PVC Tamanho: 100 metros	Rolo	5,0000	198,0000	990,00	SIL -
Total Lote: R\$ 990,00						

Lote 15 - Cabo Flexível 8mm Modelo: Cabo Flexível 8mm Tipo de cabo: Unipolar Seção: 1 x 8mm Material da cobertura: PVC Materiais do condutor: Alucobre É inflamável: Não Materiais da isolamento: Plástico PVC Tamanho: 100 metros

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
15	Cabo Flexível 8mm Modelo: Cabo Flexível 8mm Tipo de cabo: Unipolar Seção: 1 x 8mm Material da cobertura: PVC Materiais do condutor: Alucobre É inflamável: Não Materiais da isolamento: Plástico PVC Tamanho: 100 metros	Rolo	5,0000	639,0000	3.195,00	SIL -
Total Lote: R\$ 3.195,00						

Lote 16 - Cabo PP 2 - 1,5mm Cabo PP Flexível 2x1,5mm 500V Cores das Veias dos Fios: Azul e Preto Seção: 1,5mm Isolamento: PVC 500V Número de condutores: 2 Rolos de 100 metros

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
16	Cabo PP 2 - 1,5mm Cabo PP Flexível 2x1,5mm 500V Cores das Veias dos Fios: Azul e Preto Seção: 1,5mm Isolamento: PVC 500V Número de condutores: 2 Rolos de 100 metros	Rolo	5,0000	270,0000	1.350,00	SIL -
Total Lote: R\$ 1.350,00						

Lote 17 - Cabo PP 2. 2,5mm Cabo PP Flexível 2x2,5mm 700V Cores das Veias dos Fios: Azul e Preto Seção: 2,5mm Isolamento: PVC 700V Número de condutores: 2 Rolos de 100 metros

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
17	Cabo PP 2. 2,5mm Cabo PP Flexível 2x2,5mm 700V Cores das Veias dos Fios: Azul e Preto Seção: 2,5mm Isolamento: PVC 700V Número de condutores: 2 Rolos de 100 metros	Rolo	5,0000	40,0000	200,00	SIL -
Total Lote: R\$ 200,00						

Lote 18 - Cabo PP 2. 4mm Cabo PP Flexível 2 x 4mm 1000V Cores das Veias dos Fios: Azul e Preto Seção: 4mm Isolamento: PVC 1000V Número de condutores: 2 Rolos de 100 metros

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
18	Cabo PP 2. 4mm Cabo PP Flexível 2 x 4mm 1000V Cores das Veias dos Fios: Azul e Preto Seção: 4mm Isolamento: PVC 1000V Número de condutores: 2 Rolos de 100 metros	Rolo	5,0000	430,0000	2.150,00	SIL -
Total Lote: R\$ 2.150,00						

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOA**

Endereço: PRAÇA MANOEL MENDES DE CARVALHO, 164

CENTRO, ALAGOA - MG

CNPJ: 18.186.346/0001-91

Telefone: (35) 3366-1448

E-mail: contabilidade@alagoa.mg.gov.br

Exercício: 2024

Página(s): 4/17

Lote 19 - Cabo PP 3. 1,5mm □ Quantidade do condutor: 3 Vias Bitola do cabo em (mm²): 1,5 Tipo de cabo PP: Acobreado Cor: Preto Kva: 500 Rolos de 100 metros

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
19	Cabo PP 3. 1,5mm □ Quantidade do condutor: 3 Vias Bitola do cabo em (mm²): 1,5 Tipo de cabo PP: Acobreado Cor: Preto Kva: 500 □ Rolos de 100 metros	Rolo	3,0000	350,0000	1.050,00	SIL -

Total Lote: R\$ 1.050,00**Lote 20 - Cabo PP 3. 2,5mm Seção Nominal (mm²): 3x 2,50 Tensão de Trabalho (V): 500V Bitola do cabo em (mm²): 2,5mm Tipo de cabo PP: Acobreado □ Rolos de 100 metros**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
20	Cabo PP 3. 2,5mm Seção Nominal (mm²): 3x 2,50 Tensão de Trabalho (V): 500V Bitola do cabo em (mm²): 2,5mm Tipo de cabo PP: Acobreado □ Rolos de 100 metros	Rolo	3,0000	489,0000	1.467,00	SIL -

Total Lote: R\$ 1.467,00**Lote 21 - Cabo PP 3. 4mm Cabo PP Flexível 3. x 4mm 1000V Cores das Veias dos Fios: Azul, branco e Preto Seção: 4mm Isolamento: PVC 1000V Número de condutores: 3 Rolos de 100 metros**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
21	Cabo PP 3. 4mm Cabo PP Flexível 3. x 4mm 1000V Cores das Veias dos Fios: Azul, branco e Preto Seção: 4mm Isolamento: PVC 1000V Número de condutores: 3 Rolos de 100 metros	Rolo	3,0000	320,0000	960,00	SIL -

Total Lote: R\$ 960,00**Lote 22 - Cabo Triplex 10mm □ Modelo: Cabo multiplexado de Alumínio triplex 10mm, Neutro NÙ. Tipo de cabo: multiplexado Seção: 2 x 10mm Material da cobertura: PVC Materiais do condutor: Alumínio É inflamável: Não Tamanho: 100 metros**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
22	Cabo Triplex 10mm □ Modelo: Cabo multiplexado de Alumínio triplex 10mm, Neutro NÙ. Tipo de cabo: multiplexado Seção: 2 x 10mm Material da cobertura: PVC Materiais do condutor: Alumínio É inflamável: Não Tamanho: 100 metros	Rolo	3,0000	400,0000	1.200,00	MEGATRON -

Total Lote: R\$ 1.200,00**Lote 23 - Cabo Triplex 16mm □ Modelo: Cabo Multiplexado de Alumínio triplex 16mm, Neutro NÙ. Tipo de cabo: multiplexado Seção: 2 x 16mm Material da cobertura: PVC Materiais do condutor: Alumínio É inflamável: Não Tamanho: 100 metros**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
23	Cabo Triplex 16mm □ Modelo: Cabo Multiplexado de Alumínio triplex 16mm, Neutro NÙ. Tipo de cabo: multiplexado Seção: 2 x 16mm Material da cobertura: PVC Materiais do condutor: Alumínio É inflamável: Não Tamanho: 100 metros	Rolo	5,0000	580,0000	2.900,00	MEGATRON -

Total Lote: R\$ 2.900,00



Lote 24 - Cabo Triplex 25mm □ Modelo: Cabo Multiplexado de Alumínio triplex 25mm, Neutro NÙ. Tipo de cabo: multiplexado Seção: 2 x 25mm Material da cobertura: PVC Materiais do condutor: Alumínio É inflamável: Não Tamanho: 100 metros						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
24	Cabo Triplex 25mm □ Modelo: Cabo Multiplexado de Alumínio triplex 25mm, Neutro NÙ. Tipo de cabo: multiplexado Seção: 2 x 25mm Material da cobertura: PVC Materiais do condutor: Alumínio É inflamável: Não Tamanho: 100 metros	Rolo	5,0000	760,0000	3.800,00	MEGATRON -
Total Lote: R\$ 3.800,00						

Lote 25 - Caixa de Passagem de Energia Alt. 18cm Larg. 17cm Prof. 10cm Número de polos: 4 Corrente nominal In: 80 A Tensão nominal de isolamento máxima Ue: 220V Curva de disparo: C Tecnologia da unidade de disparo: Miniatura-para trilhos DIN Qualidade: semelhante a tigre.						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
25	Caixa de Passagem de Energia Alt. 18cm Larg. 17cm Prof. 10cm Número de polos: 4 Corrente nominal In: 80 A Tensão nominal de isolamento máxima Ue: 220V Curva de disparo: C Tecnologia da unidade de disparo: Miniatura-para trilhos DIN Qualidade: semelhante a tigre.	Unidade	5,0000	82,0000	410,00	MALTON -
Total Lote: R\$ 410,00						

Lote 35 - Disjuntor Bipolar - 10A DISJUNTOR 10A BIPOLAR 3000A CURVA C Corrente nominal: 10A Número de módulos: 2 Qualidade: semelhante a Tramontina						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
35	Disjuntor Bipolar - 10A DISJUNTOR 10A BIPOLAR 3000A CURVA C Corrente nominal: 10A Número de módulos: 2 Qualidade: semelhante a Tramontina	Unidade	15,0000	20,0000	300,00	GE -
Total Lote: R\$ 300,00						

Lote 36 - Disjuntor Bipolar - 16A Número de polos: 2 Corrente nominal In: 32 A Tensão nominal de isolamento máxima Ue: 220V Curva de disparo: C Tecnologia da unidade de disparo: Termomagnético Qualidade: semelhante a Tramontina						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
36	Disjuntor Bipolar - 16A Número de polos: 2 Corrente nominal In: 32 A Tensão nominal de isolamento máxima Ue: 220V Curva de disparo: C Tecnologia da unidade de disparo: Termomagnético Qualidade: semelhante a Tramontina	Unidade	15,0000	15,0000	225,00	GE -
Total Lote: R\$ 225,00						

Lote 40 - Disjuntor Bipolar - 50A □ Número de polos: 2 Corrente nominal In: 50 A Tensão nominal de isolamento máxima Ue: 380V Curva de disparo: C Tecnologia da unidade de disparo: Termomagnético Qualidade: semelhante a Tramontina						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
40	Disjuntor Bipolar - 50A □ Número de polos: 2 Corrente nominal In: 50 A Tensão nominal de isolamento máxima Ue: 380V Curva de disparo: C Tecnologia da unidade de disparo: Termomagnético Qualidade: semelhante a Tramontina	Unidade	15,0000	16,0000	240,00	GE -
Total Lote: R\$ 240,00						

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOA**

Endereço: PRAÇA MANOEL MENDES DE CARVALHO, 164

CENTRO, ALAGOA - MG

CNPJ: 18.186.346/0001-91

Telefone: (35) 3366-1448

E-mail: contabilidade@alagoa.mg.gov.br

Exercício: 2024

Página(s): 6/17

Lote 41 - Disjuntor Bipolar - 63A Número de polos: 2 Corrente nominal In: 63 A Curva de disparo: C Tecnologia da unidade de disparo: Termomagnético Qualidade: semelhante a Tramontina

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
41	Disjuntor Bipolar - 63A Número de polos: 2 Corrente nominal In: 63 A Curva de disparo: C Tecnologia da unidade de disparo: Termomagnético Qualidade: semelhante a Tramontina	Unidade	15,0000	17,0000	255,00	GE -

Total Lote: R\$ 255,00**Lote 42 - Disjuntor Trifásico - 100A Número de polos: 3 Corrente nominal In: 100 A Tensão nominal de isolamento máxima Ue: 240V Curva de disparo: C Tipo de produto: Em caixa moldada Tecnologia da unidade de disparo: Termomagnético Qualidade: semelhante a Tramontina**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
42	Disjuntor Trifásico - 100A Número de polos: 3 Corrente nominal In: 100 A Tensão nominal de isolamento máxima Ue: 240V Curva de disparo: C Tipo de produto: Em caixa moldada Tecnologia da unidade de disparo: Termomagnético Qualidade: semelhante a Tramontina	Unidade	5,0000	90,0000	450,00	GE -

Total Lote: R\$ 450,00**Lote 51 - Fio paralelo 1,5mm² Modelo: Cabo Flexível 1,5mm Tipo de cabo: bipolar Seção: 2 x 1,5mm Material da cobertura: PVC Materiais do condutor: Alucobre É inflamável: Não Materiais da isolação: Plástico PVC Tamanho: 100 metros**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
51	Fio paralelo 1,5mm ² Modelo: Cabo Flexível 1,5mm Tipo de cabo: bipolar Seção: 2 x 1,5mm Material da cobertura: PVC Materiais do condutor: Alucobre É inflamável: Não Materiais da isolação: Plástico PVC Tamanho: 100 metros	Rolo	5,0000	256,0000	1.280,00	GE -

Total Lote: R\$ 1.280,00**Lote 52 - Fio Paralelo 2,5mm² Modelo: Cabo Flexível 2,5mm Tipo de cabo: bipolar Seção: 2 x 2,5mm Material da cobertura: PVC Materiais do condutor: Alucobre É inflamável: Não Materiais da isolação: Plástico PVC Tamanho: 100 metros**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
52	Fio Paralelo 2,5mm ² Modelo: Cabo Flexível 2,5mm Tipo de cabo: bipolar Seção: 2 x 2,5mm Material da cobertura: PVC Materiais do condutor: Alucobre É inflamável: Não Materiais da isolação: Plástico PVC Tamanho: 100 metros	Rolo	20,0000	310,0000	6.200,00	SIL -

Total Lote: R\$ 6.200,00**Lote 53 - Fio Paralelo 4mm² Modelo: Cabo Flexível 4mm Tipo de cabo: bipolar Seção: 2 x 4mm Material da cobertura: PVC Materiais do condutor: Alucobre É inflamável: Não Materiais da isolação: Plástico PVC Tamanho: 100 metros**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
53	Fio Paralelo 4mm ² Modelo: Cabo Flexível 4mm Tipo de cabo: bipolar Seção: 2 x 4mm Material da cobertura: PVC Materiais do condutor: Alucobre É inflamável: Não Materiais da isolação: Plástico PVC Tamanho: 100 metros	Rolo	5,0000	570,0000	2.850,00	SIL -

Total Lote: R\$ 2.850,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOA**

Endereço: PRAÇA MANOEL MENDES DE CARVALHO, 164

CENTRO, ALAGOA - MG

CNPJ: 18.186.346/0001-91

Telefone: (35) 3366-1448

E-mail: contabilidade@alagoa.mg.gov.br

Exercício: 2024

Página(s): 7/17

Lote 57 - Interruptor Duplo Interruptor Duplo 6 A 250 V Branco Comprimento: 120 mm Largura: 80 mm Altura: 35 mm Qualidade: semelhante a Tramontina

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
57	Interruptor Duplo Interruptor Duplo 6 A 250 V Branco Comprimento: 120 mm Largura: 80 mm Altura: 35 mm Qualidade: semelhante a Tramontina	Unidade	50,0000	6,0000	300,00	TRAMONTINA -

Total Lote: R\$ 300,00**Lote 60 - Interruptor Externo Interruptor Simples Sobrepor, Externa, Sistema X, Caixa, 1 Tecla Tensão: 250V Amperagem: 6A Dimensão (L x A x P): 6,5 x 7,5 x 5 cm Qualidade: semelhante a Tramontina**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
60	Interruptor Externo Interruptor Simples Sobrepor, Externa, Sistema X, Caixa, 1 Tecla Tensão: 250V Amperagem: 6A Dimensão (L x A x P): 6,5 x 7,5 x 5 cm Qualidade: semelhante a Tramontina	Unidade	30,0000	3,5000	105,00	LUXTER -

Total Lote: R\$ 105,00**Lote 61 - Interruptor Simples Interruptor Simples 6 A 250 V Branco Comprimento: 120 mm Largura: 80 mm Altura: 35 mm Qualidade: semelhante a Tramontina**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
61	Interruptor Simples <input type="checkbox"/> Interruptor Simples 6 A 250 V Branco Comprimento: 120 mm Largura: 80 mm Altura: 35 mm Qualidade: semelhante a Tramontina	Unidade	50,0000	3,8000	190,00	TRAMONTINA -

Total Lote: R\$ 190,00**Lote 62 - Lâmpada Led - 100w Modelo: Ultra Led T150 . Potência: 100 w Base: E40 adaptador E27 Corrente: 127 v - 0,790A / 220 v - 0,443A Qualidade: semelhante a Blumenau**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
62	Lâmpada Led - 100w Modelo: Ultra Led T150 . Potência: 100 w Base: E40 adaptador E27 Corrente: 127 v - 0,790A / 220 v - 0,443A Qualidade: semelhante a Blumenau	Unidade	20,0000	70,0000	1.400,00	KIAN -

Total Lote: R\$ 1.400,00**Lote 63 - Lâmpada Led - 150w Potência de 150W Base: Soquete E27/E40 Tensão: 85v / 265v bivolt. Qualidade: semelhante a Blumenau**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
63	Lâmpada Led - 150w <input type="checkbox"/> Potência de 150W Base: Soquete E27/E40 Tensão: 85v / 265v bivolt. Qualidade: semelhante a Blumenau	Unidade	10,0000	110,0000	1.100,00	KIAN -

Total Lote: R\$ 1.100,00**Lote 65 - Lâmpada Led - 200w Potência: 200w Fluxo Luminoso: 19000 Lumens Tensão: 90 – 240v Base: E27 Qualidade: semelhante a Blumenau**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
65	Lâmpada Led - 200w Potência: 200w Fluxo Luminoso: 19000 Lumens Tensão: 90 – 240v Base: E27 Qualidade: semelhante a Blumenau	Unidade	10,0000	140,0000	1.400,00	KIAN -



Total Lote: R\$ 1.400,00

Lote 66 - Lâmpada Led - 20w Base: E27 Modelo: A60 Potência: 20W Equivalência: Incandescente - 100W Qualidade: semelhante a KYAN

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
66	Lâmpada Led - 20w Base: E27 Modelo: A60 Potência: 20W Equivalência: Incandescente - 100W Qualidade: semelhante a KYAN	Unidade	100,0000	6,0000	600,00	KIAN -

Total Lote: R\$ 600,00

Lote 67 - Lâmpada Led - 30w Potência: 30W Equivalência Incand. CFL: 150W/41W BASE TIPO: E27 MULTITENSÃO: 100-240V Qualidade: semelhante a KYAN

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
67	Lâmpada Led - 30w Potência: 30W Equivalência Incand. CFL: 150W/41W BASE TIPO: E27 MULTITENSÃO: 100-240V Qualidade: semelhante a KYAN	Unidade	50,0000	9,2000	460,00	KIAN -

Total Lote: R\$ 460,00

Lote 68 - Lâmpada Led - 40w Tensão: Bivolt Soquete E-27 Potência: 40W Qualidade: semelhante a KYAN

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
68	Lâmpada Led - 40w Tensão: Bivolt Soquete E-27 Potência: 40W Qualidade: semelhante a KYAN	Unidade	50,0000	12,0000	600,00	KIAN -

Total Lote: R\$ 600,00

Lote 72 - Refletor Led - 1000w Tipo de lâmpada: LED Instalação do refletor: Montável Inclui lâmpada: Sim Potência: 1000w Qualidade: semelhante a Avant

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
72	Refletor Led - 1000w Tipo de lâmpada: LED Instalação do refletor: Montável Inclui lâmpada: Sim Potência: 1000w Qualidade: semelhante a Avant	Unidade	10,0000	262,0000	2.620,00	TRIANGULO -

Total Lote: R\$ 2.620,00

Lote 73 - Refletor Led - 100w Tipo de lâmpada: LED Instalação do refletor: Montável Inclui lâmpada: Sim Potência: 100w Qualidade: semelhante a Avant

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
73	Refletor Led - 100w Tipo de lâmpada: LED Instalação do refletor: Montável Inclui lâmpada: Sim Potência: 100w Qualidade: semelhante a Avant	Unidade	15,0000	22,0000	330,00	TRIANGULO -

Total Lote: R\$ 330,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOA**

Endereço: PRAÇA MANOEL MENDES DE CARVALHO, 164

CENTRO, ALAGOA - MG

CNPJ: 18.186.346/0001-91

Telefone: (35) 3366-1448

E-mail: contabilidade@alagoa.mg.gov.br

Exercício: 2024

Página(s): 9/17

Lote 74 - Refletor Led - 200w Tipo de lâmpada: LED Instalação do refletor: Montável Inclui lâmpada: Sim Potência: 200w Qualidade: semelhante a Avant

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
74	Refletor Led - 200w Tipo de lâmpada: LED Instalação do refletor: Montável Inclui lâmpada: Sim Potência: 200w Qualidade: semelhante a Avant	Unidade	10,0000	43,0000	430,00	TRIANGULO -

Total Lote: R\$ 430,00**Lote 75 - Refletor Led - 30w Tipo de lâmpada: LED Inclui lâmpada: Sim É à prova d'água: Sim Potência: 30w Modelo: Slim. Qualidade: semelhante a Avant**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
75	Refletor Led - 30w Tipo de lâmpada: LED Inclui lâmpada: Sim É à prova d'água: Sim Potência: 30w Modelo: Slim. Qualidade: semelhante a Avant	Unidade	10,0000	15,0000	150,00	TRIANGULO -

Total Lote: R\$ 150,00**Lote 76 - Refletor Led - 400w Tipo de lâmpada: LED Instalação do refletor: Montável Inclui lâmpada: Sim Potência: 400w Qualidade: semelhante a Avant**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
76	Refletor Led - 400w Tipo de lâmpada: LED Instalação do refletor: Montável Inclui lâmpada: Sim Potência: 400w Qualidade: semelhante a Avant	Unidade	10,0000	70,0000	700,00	TRIANGULO -

Total Lote: R\$ 700,00**Lote 77 - Refletor Led - 50w Tipo de lâmpada: LED Instalação do refletor: Montável Inclui lâmpada: Sim Potência: 50w Qualidade: semelhante a Avant**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
77	Refletor Led - 50w Tipo de lâmpada: LED Instalação do refletor: Montável Inclui lâmpada: Sim Potência: 50w Qualidade: semelhante a Avant	Unidade	10,0000	4,0000	40,00	TRIANGULO -

Total Lote: R\$ 40,00**Lote 78 - Refletor Led - 600w Tipo de lâmpada: LED Instalação do refletor: Montável Inclui lâmpada: Sim Potência: 600w Qualidade: semelhante a Avant**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
78	Refletor Led - 600w Tipo de lâmpada: LED Instalação do refletor: Montável Inclui lâmpada: Sim Potência: 600w Qualidade: semelhante a Avant	Unidade	10,0000	190,0000	1.900,00	TRIANGULO -

Total Lote: R\$ 1.900,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOA**

Endereço: PRAÇA MANOEL MENDES DE CARVALHO, 164

CENTRO, ALAGOA - MG

CNPJ: 18.186.346/0001-91

Telefone: (35) 3366-1448

E-mail: contabilidade@alagoa.mg.gov.br

Exercício: 2024

Página(s): 10/17

Lote 79 - Relê Fotocélula Corujito - 11cm x 6cm Modelo: QR51 Cor: Transparente Material: polipropileno estabilizado contra raios ultravioletas para suportar intempéries Voltagem: bivolt

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
79	Relê Fotocélula Corujito - 11cm x 6cm Modelo: QR51 Cor: Transparente Material: polipropileno estabilizado contra raios ultravioletas para suportar intempéries Voltagem: bivolt	Unidade	30,0000	14,0000	420,00	QUALITRONIX -

Total Lote: R\$ 420,00**Lote 80 - Soquete Bocal de Louça - E27 Material: Cerâmica Ambientes: Exterior Interno Tamanho da base: E27 Diâmetro: 35 mm Modelo: E27**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
80	Soquete Bocal de Louça - E27 Material: Cerâmica Ambientes: Exterior Interno Tamanho da base: E27 Diâmetro: 35 mm Modelo: E27	Unidade	50,0000	1,6000	80,00	FOX LUX -

Total Lote: R\$ 80,00**Lote 82 - Soquete Bocal de Plástico - E27 Soquete Bocal Preto E-27 Com Rabichos Lâmpada Material: plástico Ambientes: Interno Tamanho da base: E27**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
82	Soquete Bocal de Plástico - E27 Soquete Bocal Preto E-27 Com Rabichos Lâmpada Material: plástico Ambientes: Interno Tamanho da base: E27	Unidade	100,0000	1,3000	130,00	FOX LUX -

Total Lote: R\$ 130,00**Lote 83 - Tomada Dupla Conjunto 4x2 1 Tomada dupla NBR 10A 250V Qualidade: semelhante a Tramontina**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
83	Tomada Dupla Conjunto 4x2 1 Tomada dupla NBR 10A 250V Qualidade: semelhante a Tramontina	Unidade	100,0000	5,6000	560,00	FOX LUX -

Total Lote: R\$ 560,00**Lote 84 - Tomada Externa 20A Tomada Sistema X 10A ou 20A Linha: Sistema X (Externa, Sobrepor) Cor: Branca Modelo: Tomada Simples Qualidade: semelhante a Tramontina**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
84	Tomada Externa 20A Tomada Sistema X 10A ou 20A Linha: Sistema X (Externa, Sobrepor) Cor: Branca Modelo: Tomada Simples Qualidade: semelhante a Tramontina	Unidade	100,0000	5,0000	500,00	TRAMONTINA -

Total Lote: R\$ 500,00

Fornecedor: CONSTRUAGRO ALAGOA LTDA

Total lotes de itens e serviços R\$ 23.930,00

Lote 70 - Padrão 220V - 4,5 metros Modelo: Poste Padrão Galvanizado 4,5m

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
70	Padrão 220V - 4,5 metros Modelo: Poste Padrão Galvanizado 4,5m	Unidade	10,0000	994,0000	9.940,00	ATHUAL -

Total Lote: R\$ 9.940,00



Lote 71 - Padrão 220V - 7,5 metros <input type="checkbox"/> Modelo: Poste Padrão Galvanizado 7,5m						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
71	Padrão 220V - 7,5 metros <input type="checkbox"/> Modelo: Poste Padrão Galvanizado 7,5m	Unidade	10,0000	1.399,0000	13.990,00	ATHUAL -
						Total Lote: R\$ 13.990,00

Fornecedor: DELTA BUSINESS COMERCIAL LTDA

Total lotes de itens e serviços R\$ 800,00

Lote 4 - Abraçadeira de Nylon <input type="checkbox"/> - 80 cm Material: Plástico / Nylon Comprimento x Largura: 80 cm x 9 mm É numerado: Não <input type="checkbox"/> Pacotes com 100 unidades						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
4	Abraçadeira de Nylon <input type="checkbox"/> - 80 cm Material: Plástico / Nylon Comprimento x Largura: 80 cm x 9 mm É numerado: Não <input type="checkbox"/> Pacotes com 100 unidades	Pacote	5,0000	160,0000	800,00	RINO - RINO
						Total Lote: R\$ 800,00

Fornecedor: MEPS LED ATACADO E DISTRIBUIDORA LTDA

Total lotes de itens e serviços R\$ 5.929,52

Lote 1 - Abraçadeira de Nylon - 20 cm <input type="checkbox"/> Material: Plástico / Nylon Comprimento x Largura: 20 cm x 3.6 mm É numerado: Não <input type="checkbox"/> Pacotes com 100 unidades						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
1	Abraçadeira de Nylon - 20 cm <input type="checkbox"/> Material: Plástico / Nylon Comprimento x Largura: 20 cm x 3.6 mm É numerado: Não <input type="checkbox"/> Pacotes com 100 unidades	Pacote	5,0000	8,4900	42,45	DECORLUX - Abra
						Total Lote: R\$ 42,45

Lote 2 - Abraçadeira de Nylon - 30 cm Material: Plástico / Nylon Comprimento x Largura: 30 cm x 3.6 mm É numerado: Não Pacotes com 100 unidades

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
2	Abraçadeira de Nylon <input type="checkbox"/> - 30 cm <input type="checkbox"/> Material: Plástico / Nylon Comprimento x Largura: 30 cm x 3.6 mm É numerado: Não <input type="checkbox"/> Pacotes com 100 unidades	Pacote	5,0000	11,9900	59,95	DECORLUX - Abra
						Total Lote: R\$ 59,95

Lote 3 - Abraçadeira de Nylon - 50 cm Material: Plástico / Nylon Comprimento x Largura: 50cm x 7,2 mm É numerado: Não Pacotes com 100 unidades

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
3	Abraçadeira de Nylon - 50 cm Material: Plástico / Nylon Comprimento x Largura: 50cm x 7,2 mm É numerado: Não <input type="checkbox"/> Pacotes com 100 unidades	Pacote	5,0000	61,8900	309,45	DECORLUX - Abra
						Total Lote: R\$ 309,45

Lote 28 - Conector de Derivação Perfurante - 16mm Tipo de conector: PERFURANTE Material de revestimento do conector: Plástico Gênero do conector: Macho

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
28	Conector de Derivação Perfurante - 16mm Tipo de conector: PERFURANTE Material de revestimento do conector: Plástico Gênero do conector: Macho	Unidade	28,0000	7,5900	212,52	MCI - Conector
						Total Lote: R\$ 212,52

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOA**

Endereço: PRAÇA MANOEL MENDES DE CARVALHO, 164

CENTRO, ALAGOA - MG

CNPJ: 18.186.346/0001-91

Telefone: (35) 3366-1448

E-mail: contabilidade@alagoa.mg.gov.br

Exercício: 2024

Página(s): 12/17

Lote 29 - Conector Parafuso Fendido - 10mm Conector Parafuso Fendido Cabos Fios 10mm Tipo: Fendido Bitola: 10mm						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
29	Conector Parafuso Fendido - 10mm Conector Parafuso Fendido Cabos Fios 10mm Tipo: Fendido Bitola: 10mm	Unidade	20,0000	4,5800	91,60	MCI - Conector
Total Lote: R\$ 91,60						

Lote 30 - Conector Parafuso Fendido - 25mm Conector Parafuso Fendido Cabos Fios 25mm Tipo: Fendido Bitola: 25mm						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
30	Conector Parafuso Fendido - 25mm Conector Parafuso Fendido Cabos Fios 25mm Tipo: Fendido Bitola: 25mm	Unidade	20,0000	7,3800	147,60	MCI - Conector
Total Lote: R\$ 147,60						

Lote 37 - Disjuntor Bipolar - 25A Número de polos: 2 Corrente nominal In: 32 A Tensão nominal de isolamento máxima Ue: 220V Curva de disparo: C Tecnologia da unidade de disparo: Termomagnético Qualidade: semelhante a Tramontina						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
37	Disjuntor Bipolar - 25A Número de polos: 2 Corrente nominal In: 32 A Tensão nominal de isolamento máxima Ue: 220V Curva de disparo: C Tecnologia da unidade de disparo: Termomagnético Qualidade: semelhante a Tramontina	Unidade	15,0000	22,9900	344,85	STARK - Disjunt
Total Lote: R\$ 344,85						

Lote 38 - Disjuntor Bipolar - 32A Número de polos: 2 Corrente nominal In: 32 A Tensão nominal de isolamento máxima Ue: 220V Curva de disparo: C Tecnologia da unidade de disparo: Termomagnético Qualidade: semelhante a Tramontina						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
38	Disjuntor Bipolar - 32A Número de polos: 2 Corrente nominal In: 32 A Tensão nominal de isolamento máxima Ue: 220V Curva de disparo: C Tecnologia da unidade de disparo: Termomagnético Qualidade: semelhante a Tramontina	Unidade	15,0000	23,2600	348,90	STARK - Disjunt
Total Lote: R\$ 348,90						

Lote 39 - Disjuntor Bipolar - 40A Número de polos: 2 Corrente nominal In: 40 A Tensão nominal de isolamento máxima Ue: 380V Curva de disparo: C Tecnologia da unidade de disparo: Termomagnético Qualidade: semelhante a Tramontina						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
39	Disjuntor Bipolar - 40A Número de polos: 2 Corrente nominal In: 40 A Tensão nominal de isolamento máxima Ue: 380V Curva de disparo: C Tecnologia da unidade de disparo: Termomagnético Qualidade: semelhante a Tramontina	Unidade	15,0000	24,0700	361,05	STARK - Disjunt
Total Lote: R\$ 361,05						

Lote 43 - Disjuntor Trifásico - 125A Número de polos: 3 Corrente nominal In: 125 A Tensão nominal de isolamento máxima Ue: 400V Tipo de produto: Miniatura - para trilhos DIN Qualidade: semelhante a Tramontina						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
43	Disjuntor Trifásico - 125A Número de polos: 3 Corrente nominal In: 125 A Tensão nominal de isolamento máxima Ue: 400V Tipo de produto: Miniatura - para trilhos DIN Qualidade: semelhante a Tramontina	Unidade	5,0000	136,9900	684,95	STARK - Disjunt

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOA**

Endereço: PRAÇA MANOEL MENDES DE CARVALHO, 164

CENTRO, ALAGOA - MG

CNPJ: 18.186.346/0001-91

Telefone: (35) 3366-1448

E-mail: contabilidade@alagoa.mg.gov.br

Exercício: 2024

Página(s): 13/17

Total Lote: R\$ 684,95**Lote 44 - Disjuntor Unipolar - 10A Quantidade de polos: 1 Unipolar. Tensão Máxima de Trabalho: 240V. Curva de disparo: C Qualidade: semelhante a Tramontina**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
44	Disjuntor Unipolar - 10A Quantidade de polos: 1 Unipolar. Tensão Máxima de Trabalho: 240V. Curva de disparo: C Qualidade: semelhante a Tramontina	Unidade	10,0000	6,9300	69,30	STARK - Disjunt

Total Lote: R\$ 69,30**Lote 45 - Disjuntor Unipolar - 16A Quantidade de polos: 1 Unipolar. Tensão Máxima de Trabalho: 240V. Curva de disparo: C Qualidade: semelhante a Tramontina**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
45	Disjuntor Unipolar - 16A Quantidade de polos: 1 Unipolar. Tensão Máxima de Trabalho: 240V. Curva de disparo: C Qualidade: semelhante a Tramontina	Unidade	10,0000	6,8900	68,90	STARK - Disjunt

Total Lote: R\$ 68,90**Lote 46 - Disjuntor Unipolar - 25A Corrente Nominal: 25A Polo: 1 Fase: Monofásico Curva C Qualidade: semelhante a Tramontina**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
46	Disjuntor Unipolar - 25A Corrente Nominal: 25A Polo: 1 Fase: Monofásico Curva C Qualidade: semelhante a Tramontina	Unidade	10,0000	6,9300	69,30	STARK - Disjunt

Total Lote: R\$ 69,30**Lote 47 - Disjuntor Unipolar - 32A Corrente Nominal: 32A Polo: 1 Fase: Monofásico Curva C Qualidade: semelhante a Tramontina**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
47	Disjuntor Unipolar - 32A Corrente Nominal: 32A Polo: 1 Fase: Monofásico Curva C Qualidade: semelhante a Tramontina	Unidade	10,0000	6,9900	69,90	STARK - Disjunt

Total Lote: R\$ 69,90**Lote 48 - Disjuntor Unipolar - 40A Número de polos: 1 Tensão nominal de isolamento máxima Ue: 415V Tipo de produto: Disjuntor termomagnético Qualidade: semelhante a Tramontina**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
48	Disjuntor Unipolar - 40A Número de polos: 1 Tensão nominal de isolamento máxima Ue: 415V Tipo de produto: Disjuntor termomagnético Qualidade: semelhante a Tramontina	Unidade	10,0000	8,2000	82,00	STARK - Disjunt

Total Lote: R\$ 82,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOA**

Endereço: PRAÇA MANOEL MENDES DE CARVALHO, 164

CENTRO, ALAGOA - MG

CNPJ: 18.186.346/0001-91

Telefone: (35) 3366-1448

E-mail: contabilidade@alagoa.mg.gov.br

Exercício: 2024

Página(s): 14/17

Lote 49 - Disjuntor Unipolar - 50A Tensão Nominal de Isolamento Ui: 230/415Vca Tensão de Operação Ue: 50/60hz Número de Polos: 1 Curva de disparo: C Secção de Condutores: 1 a 25mm² Modelo: ED6 Qualidade: semelhante a Tramontina

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
49	Disjuntor Unipolar - 50A Tensão Nominal de Isolamento Ui: 230/415Vca Tensão de Operação Ue: 50/60hz Número de Polos: 1 Curva de disparo: C Secção de Condutores: 1 a 25mm² Modelo: ED6 Qualidade: semelhante a Tramontina	Unidade	10,0000	8,2000	82,00	STARK - Disjunt

Total Lote: R\$ 82,00**Lote 50 - Disjuntor Unipolar - 63A Tensão Nominal de Isolamento Ui: 230/415Vca Tensão de Operação Ue: 50/60hz Número de Polos: 1 Curva de disparo: C Secção de Condutores: 1 a 25mm Modelo: ED6 Qualidade: semelhante a Tramontina**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
50	Disjuntor Unipolar - 63A Tensão Nominal de Isolamento Ui: 230/415Vca Tensão de Operação Ue: 50/60hz Número de Polos: 1 Curva de disparo: C Secção de Condutores: 1 a 25mm Modelo: ED6 Qualidade: semelhante a Tramontina	Unidade	15,0000	9,3800	140,70	STARK - Disjunt

Total Lote: R\$ 140,70**Lote 54 - Fita Isolante - 10 metros TIPO: Fita Isolante MODELO: 0.13mmx19mmx10m COMPRIMENTO: 10 Metros ANTI-CHAMA: Sim Qualidade: semelhante a 3M**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
54	Fita Isolante - 10 metros TIPO: Fita Isolante MODELO: 0.13mmx19mmx10m COMPRIMENTO: 10 Metros ANTI-CHAMA: Sim Qualidade: semelhante a 3M	Unidade	50,0000	3,2900	164,50	ALLTAPE - Fita

Total Lote: R\$ 164,50**Lote 55 - Fita Isolante Alta Tensão - 10 metros Modelo: Alta Fusão 23br Comprimento: 10 m x 19 mm ANTI-CHAMA: Sim Qualidade: semelhante a 3M**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
55	Fita Isolante Alta Tensão - 10 metros Modelo: Alta Fusão 23br Comprimento: 10 m x 19 mm ANTI-CHAMA: Sim Qualidade: semelhante a 3M	Rolo	10,0000	14,1800	141,80	DECORLUX - Fita

Total Lote: R\$ 141,80**Lote 56 - Interruptor Conjugado Interruptor + Tomada 4x2 Cor: Branca Modelo: 170/264 Amperagem: 10A Qualidade: semelhante a Tramontina**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
56	Interruptor Conjugado Interruptor + Tomada 4x2 Cor: Branca Modelo: 170/264 Amperagem: 10A Qualidade: semelhante a Tramontina	Unidade	50,0000	6,7700	338,50	PLUZIE - Inter

Total Lote: R\$ 338,50

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOA**

Endereço: PRAÇA MANOEL MENDES DE CARVALHO, 164

CENTRO, ALAGOA - MG

CNPJ: 18.186.346/0001-91

Telefone: (35) 3366-1448

E-mail: contabilidade@alagoa.mg.gov.br

Exercício: 2024

Página(s): 15/17

Lote 58 - Interruptor Externo Conjugado Modelo: Interruptor sistema sobrepor, 1 tecla + tomada Tensão: 250V Amperagem: 6A Dimensão (L x A x P): 6,5 x 7,5 x 5 cm Qualidade: semelhante a Tramontina

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
58	Interruptor Externo Conjugado Modelo: Interruptor sistema sobrepor, 1 tecla + tomada Tensão: 250V Amperagem: 6A Dimensão (L x A x P): 6,5 x 7,5 x 5 cm Qualidade: semelhante a Tramontina	Unidade	30,0000	9,1000	273,00	PLUZIE - Inter

Total Lote: R\$ 273,00**Lote 59 - Interruptor Externo Duplo Interruptor Duplo Sobrepor, Externa, Sistema X, Caixa, 2 Tecla Tensão: 250V Amperagem: 6A Dimensão (L x A x P): 6,5 x 7,5 x 5 cm Qualidade: semelhante a Tramontina**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
59	Interruptor Externo Duplo Interruptor Duplo Sobrepor, Externa, Sistema X, Caixa, 2 Tecla Tensão: 250V Amperagem: 6A Dimensão (L x A x P): 6,5 x 7,5 x 5 cm Qualidade: semelhante a Tramontina	Unidade	30,0000	9,4500	283,50	PLUZIE - Interr

Total Lote: R\$ 283,50**Lote 69 - Lâmpada Led - 50w Tensão: Bivolt Soquete E-27 Potência: 50W Qualidade: semelhante a KYAN**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
69	Lâmpada Led - 50w Tensão: Bivolt Soquete E-27 Potência: 50W Qualidade: semelhante a KYAN	Unidade	50,0000	18,2300	911,50	LUMANTI - Lâmpa

Total Lote: R\$ 911,50**Lote 81 - Soquete Bocal de Louça - E40 Material: Cerâmica Ambientes: Exterior Interno Tamanho da base: E40**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
81	Soquete Bocal de Louça - E40 Material: Cerâmica Ambientes: Exterior Interno Tamanho da base: E40	Unidade	20,0000	6,9900	139,80	DECORLUX - Soq

Total Lote: R\$ 139,80**Lote 85 - Tomada Simples 20A Conjunto Tomada Simples 2P+T 20A 250V Branco Rubi Qualidade: semelhante a Tramontina**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
85	Tomada Simples 20A Conjunto Tomada Simples 2P+T 20A 250V Branco Rubi Qualidade: semelhante a Tramontina	Unidade	50,0000	4,9900	249,50	PLUZIE - Tomada

Total Lote: R\$ 249,50**Lote 86 - Tomada Simples Conjunto 4x2 1 Tomada NBR 10A 250V Qualidade: semelhante a Tramontina**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
86	Tomada Simples Conjunto 4x2 1 Tomada NBR 10A 250V Qualidade: semelhante a Tramontina	Unidade	50,0000	4,8400	242,00	PLUZIE - omada

Total Lote: R\$ 242,00

Fornecedor: MORK TELECOM PRODUTOS E SERVICOS PARA TELECOMUNICACOES LTDA

Total lotes de itens e serviços R\$ 714,76

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOA**

Endereço: PRAÇA MANOEL MENDES DE CARVALHO, 164

CENTRO, ALAGOA - MG

CNPJ: 18.186.346/0001-91

Telefone: (35) 3366-1448

E-mail: contabilidade@alagoa.mg.gov.br

Exercício: 2024

Página(s): 16/17

Lote 26 - Conector de Derivação Emenda - 2,5mm Tipo de conector: TAP Material de revestimento do conector: Isolante Gênero do conector: Fêmea Conector de Derivação 1,5 a 2,5mm Pacote com 20 unidades

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
26	Conector de Derivação Emenda - 2,5mm Tipo de conector: TAP Material de revestimento do conector: Isolante Gênero do conector: Fêmea Conector de Derivação 1,5 a 2,5mm Pacote com 20 unidades	Pacote	5,0000	30,9900	154,95	DECORLUX - CD15
Total Lote: R\$ 154,95						

Lote 27 - Conector de Derivação Emenda - 6mm Tipo de conector: TAP Material de revestimento do conector: Isolante Gênero do conector: Fêmea Conector de Derivação 4 a 6mm Pacote com 20 unidades

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
27	Conector de Derivação Emenda - 6mm Tipo de conector: TAP Material de revestimento do conector: Isolante Gênero do conector: Fêmea Conector de Derivação 4 a 6mm Pacote com 20 unidades	Pacote	5,0000	37,9900	189,95	DECORLUX - CD04
Total Lote: R\$ 189,95						

Lote 32 - Conector Torção - 10mm Tipo de conector: Torção Material de revestimento do conector: Polietileno de Alta Densidade Gênero do conector: Fêmea Aplicação - Cabo 2,5-10mm Pacote com 100 unidades

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
32	Conector Torção - 10mm Tipo de conector: Torção Material de revestimento do conector: Polietileno de Alta Densidade Gênero do conector: Fêmea Aplicação - Cabo 2,5-10mm Pacote com 100 unidades	Pacote	1,0000	46,7100	46,71	DECORLUX - CT00
Total Lote: R\$ 46,71						

Lote 33 - Conector Torção - 2,5mm Conector de torção cinza Aplicação - Cabo 0,8-2,5 mm Temperatura - 105 C Terminal Ilhós 2,5mm simples Material de revestimento do conector: Polietileno de Alta Densidade Gênero do conector: Fêmea Pacote com 100 unidades

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
33	Conector Torção - 2,5mm Conector de torção cinza Aplicação - Cabo 0,8-2,5 mm Temperatura - 105 C Terminal Ilhós 2,5mm simples Material de revestimento do conector: Polietileno de Alta Densidade Gênero do conector: Fêmea Pacote com 100 unidades	Pacote	5,0000	30,1400	150,70	DECORLUX - CT00
Total Lote: R\$ 150,70						

Lote 34 - Conector Torção - 6mm Tipo de conector: Torção Material de revestimento do conector: Polietileno de Alta Densidade Gênero do conector: Fêmea Aplicação - Cabo 0,8-6mm Pacote com 100 unidades

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
34	Conector Torção - 6mm Tipo de conector: Torção Material de revestimento do conector: Polietileno de Alta Densidade Gênero do conector: Fêmea Aplicação - Cabo 0,8-6mm Pacote com 100 unidades	Pacote	5,0000	34,4900	172,45	DECORLUX - CT00
Total Lote: R\$ 172,45						

Fornecedor: ORGANIZACOES MSL COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA

Total lotes de itens e serviços R\$ 1.297,70

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOA**

Endereço: PRAÇA MANOEL MENDES DE CARVALHO, 164

CENTRO, ALAGOA - MG

CNPJ: 18.186.346/0001-91

Telefone: (35) 3366-1448

E-mail: contabilidade@alagoa.mg.gov.br

Exercício: 2024

Página(s): 17/17

Lote 5 - Cabo Duplex 10mm □ Modelo: Cabo Multiplexado de Alumínio Duplex 10mm, Neutro NÚ. Tipo de cabo: multiplexado Seção: 2 x 10mm Material da cobertura: PVC Materiais do condutor: Alumínio É inflamável: Não Tamanho: 100 metros

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
5	Cabo Duplex 10mm □ Modelo: Cabo Multiplexado de Alumínio Duplex 10mm, Neutro NÚ. Tipo de cabo: multiplexado Seção: 2 x 10mm Material da cobertura: PVC Materiais do condutor: Alumínio É inflamável: Não Tamanho: 100 metros	Rolo	5,0000	241,3800	1.206,90	CMR - 10MM
Total Lote: R\$ 1.206,90						

Lote 31 - Conector Parafuso Fendido - 6mm Conector Parafuso Fendido Cabos Fios 6mm Tipo: Fendido Bitola: 6mm

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
31	Conector Parafuso Fendido - 6mm Conector Parafuso Fendido Cabos Fios 6mm Tipo: Fendido Bitola: 6mm	Unidade	20,0000	4,5400	90,80	PIMMEL - 6MM
Total Lote: R\$ 90,80						

Fornecedor: W LED ELETRICA LIMITADA

Total lotes de itens e serviços R\$ 222,50

Lote 64 - Lâmpada Led - 15w Base: E27; Modelo: LED CLASSIC Potência: 15w; Equivalência: Incandescente - 90lm/W Qualidade: semelhante a KYAN

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
64	Lâmpada Led - 15w Base: E27; Modelo: LED CLASSIC Potência: 15w; Equivalência: Incandescente - 90lm/W Qualidade: semelhante a KYAN	Unidade	50,0000	4,4500	222,50	KIAN - CLASSIC
Total Lote: R\$ 222,50						

ALAGOA, 16 de Julho de 2024.

JULIANO DINIZ DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL